
1 

 

NYÍRBÁTOR VÁROS POLGÁRMESTERÉTŐL 

 4300 Nyírbátor, Szabadság tér 7. 

 Telefonszám: +36 42/281-042  

E-mail cím: polgarmester@nyirbator.hu 

KRID: 658069908 NYBONK 

 

Ügyirat száma: Önk/10.252-1/2022. 

Ügyintéző: Nyakas Máté 

 

        ELŐTERJESZTÉS 

 

- a Képviselő-testülethez- 

-  

- a temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 10/2006. (VII. 07.) önkormányzati 

rendelet módosítására -  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének temetőkről és temetkezésről szóló 

10/2006. (VII. 07.)  önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) szabályozza a 

Nyírbátori köztemető használatának, működésének rendjét, továbbá a temető használattal és 

üzemeltetői szolgáltatásokkal kapcsolatos díjakat. 

 

A városi köztemető üzemeltetési feladatait - kegyeleti közszolgáltatási szerződés alapján -

2005. január 1. napjától a Baracsi Temetkezési Szolgáltató Kft. által biztosítjuk. A Kft. 

temetkezési szolgáltatási tevékenységet is végez, mely magában foglalja többek között az 

elhunytak szállítását és a temetési szertartások teljes körű lebonyolítását. 

 

A Baracsi Temetkezési Szolgáltató Kft.-nek a városi köztemető 2021. évi üzemeltetéséről 

szóló tájékoztatóját az októberi testületi ülésen tárgyalta és hagyta jóvá a Képviselő-testület. 

A tájékoztató anyagban az ügyvezető javaslattal fordult a Képviselő-testülethez, amelyben 

kérte az üzemeltető által biztosított és kötelező igénybeveendő szolgáltatások, valamint a 

temetőhasználattal kapcsolatos díjak felülvizsgálatát, és gazdaságilag szükségszerűen 

indokolt emelését. 

Szükséges kiemelni, hogy a köztemetői díjak változtatására, emelésére 2017-ben került 

sor utoljára, tehát a díjak az elmúlt 5 évben nem változtak. 

 

A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII törvény (továbbiakban: Ttv.) 40. § (l) 

bekezdése alapján a temető tulajdonosa, köztemető esetén az önkormányzat rendelete 

kötelezővé teheti a temetőn belüli, az elhunyt hűtésével, ravatalozásával, a temetőben erre a 

célra rendszeresített szállító járművön történő szállításával, továbbá a hamvaknak az erre 

szolgáló berendezéssel történő szórásával, urnaelhelyezéssel, sírásással, sírhelynyitással, 

sírba helyezéssel, visszahantolással, újratemetéssel és exhumálással kapcsolatos feladatok 

ellátására az üzemeltető szakszemélyzetének és berendezésének igénybevételét (a 

továbbiakban: az üzemeltető által biztosított szolgáltatás. 

 

A temetkezési szolgáltatások körében mindez azt jelenti, hogy bármely más szolgáltató is 

végezhet temetkezési szolgáltatási tevékenységet a köztemetőben továbbra  is, azonban  ezt 

immár kizárólag az üzemeltető szakszemélyzetének és berendezéseinek igénybevételével 

teheti meg, azon a rögzített díjakon, amely a helyi rendeletben meg van határozva. 



2 

 

 

Ttv. 40. § (2) bekezdése értelmében a temető tulajdonosa, köztemető esetén az 

önkormányzat a temető üzemeltetésével és fenntartásával kapcsolatosan felmerült szükséges 

és indokolt költségek alapján állapítja meg 

a) a temetési hely, illetőleg az újraváltás díját, 

b) a temetkezési szolgáltatók kivételével a temetőben vállalkozásszerűen munkát 

végzők által fizetendő temetőfenntartási hozzájárulás díját, 

c) a temetői létesítmények, illetve az üzemeltető által biztosított szolgáltatások 

igénybevételéért a temetkezési szolgáltatók által fizetendő díjat, 

d) a temetőbe való behajtás díját. 

 

Figyelembe véve az elmúlt időszak energiaáremelését, a működéshez szükséges egyéb 

költségek emelkedését (munkabér, stb.) illetve az infláció mértékét az üzemeltetővel 

egyeztetett javaslatunk, hogy a hűtés és a sírhelymegváltás díja kb. kétszeresére,  minden 

egyéb, a rendeletben szabályozott díj mértéke 30 %-kal emelkedjen 2023. január 1. napjától. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a mellékelt 

rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen! 

 

 

Nyírbátor, 2022. november 18. 

 

 

Máté Antal 

polgármester 

 

 

  



3 

 

RENDELET-TERVEZET 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2022.  (XI.30) 

önkormányzati rendelete 

 

a temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 10/2006. (VII. 07.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

 

Nyírbátor Város Önkormányzat Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény 41. §. (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 

önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §. (1) bekezdésének 2. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. §. 

 

 

A temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 10/2006. (VII. 07.) önkormányzati rendeletet (a 

továbbiakban: a rendelet.) 1. melléklete helyébe ezen rendelet 1. melléklete lép. 

 

 

2. §. 

 

E rendelet 2023. január 1. napján lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 

 

 

 

 

K.m.f. 

 

 

 

 

 

 

Máté Antal       Badics Ildikó 

   polgármester                                                                    jegyző  

 

  



4 

 

1.sz. melléklet a …/2022.(XI.30) önkormányzati rendelethez 

 

I.  A temetkezési szolgáltatóknak a temetőlétesítmények, illetve az üzemeltető által 

biztosított szolgáltatások igénybevételéért fizetendő díjtételek: 

„A”: Koporsós temetkezés: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„B”: Hamvasztásos temetkezés: 

Ravatalozó létesítmény igénybevételének díja 17.000, - Ft+áfa 

Ravatalozás temetőn, temetkezési emlékhelyen belül 7.000, - Ft+áfa 
Munkaszüneti napon: 

10.000, - Ft+áfa 

Sírásás 7.000, - Ft+áfa 
Munkaszüneti napon: 

10.000, - Ft+áfa 

Sírhelynyitás 7.000, - Ft+áfa 
Munkaszüneti napon: 

10.000, - Ft+áfa 

Hantolás 4.000, - Ft+áfa 
Munkaszüneti napon: 

6.000, - Ft+áfa 

Sír felkoszorúzása 4.000, - Ft+áfa 
Munkaszüneti napon: 

6.000, - Ft+áfa 

Elhunyt szállítása temetőn belül 10.000, - Ft+áfa 
Munkaszüneti napon: 

16.000, - Ft+áfa 

Hűtés 4.000,- t/nap+áfa 

Ravatalozó létesítmény igénybevételének díja 17.000, - Ft+áfa 

Ravatalozás temetőn, temetkezési emlékhelyen belül 

 

7.000, - Ft+áfa 
Munkaszüneti napon: 

10.000, - Ft+áfa 

 

Sírásás 20.000, - Ft+áfa 
Munkaszüneti napon: 

29.000, - Ft+áfa 

Sírhelynyitás 20.000, - Ft+áfa 
Munkaszüneti napon: 

29.000, - Ft+áfa 

Hantolás 10.000, - Ft+áfa 
Munkaszüneti napon: 

16.000, - Ft+áfa 

Sír felkoszorúzása 5.000, - Ft+áfa 
Munkaszüneti napon: 

8.000, - Ft+áfa 

Elhunyt szállítása temetőn belül 10.000, - Ft+áfa 
Munkaszüneti napon: 

16.000, - Ft+áfa 

Hűtés 4.000, - Ft/nap+áfa 



5 

 

II. Egyéb, a temető területén végzett vállalkozási tevékenységet folytató vállalkozók által 

fizetendő temető-fenntartási hozzájárulás:   

 

 

Sírkőállítási díj új sírkő esetén      3.000, - Ft +áfa/nap 

Sírkőfelújítás esetén     3.000, - Ft +áfa/nap 

Sírkőtisztítás     3.000, - Ft +áfa/nap 

Sírbolt építés     3.000, - Ft +áfa/nap 

 

 

III. A temetkezési helyek megváltásának, illetve újraváltásának díjai: 

 

Egyszemélyes sírhely 14.000, - Ft + áfa/25 év 

Kétszemélyes sírhely 26.000, - Ft + áfa/25 év  

Gyermek sírhely 7.000, - Ft + áfa/25 év 

Urnafülke, urnasírhely/ elhelyezett 

urnánként 

15.000, - Ft + áfa/10 év   

Sírbolt hely földfelszín alatti és 

földfelszín feletti felépítménnyel 

 3*3 m alapterület 

 

414.000, - Ft + áfa/60 év 

Sírbolt hely (csak földfelszín alatti, 

vagy csak földfelszín feletti 

építmény esetén) 3*3m alapterület 

 

207.000, - Ft + áfa/60 év 

 

 

 

 


